1

お客さま 各位

～手数料改定のお知らせ～

 平素は、瀬戸信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、各種手数料について平成２９年１月４日（水）より、下記のように改定させていただくこと

になりましたので、ご案内申し上げます。

 誠に勝手なお願いではございますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．振込手数料（消費税含む）

利用区分 振込先区分 金額階層 改定後 改定前

窓口扱い 同一支店宛
５万円未満 ２１６円 無 料

５万円以上 ４３２円 無 料

ＡＴＭでの現金に

よるお振込み
同一支店宛

５万円未満 １０８円 無 料

５万円以上 ２１６円 無 料

２．代金取立手数料（消費税含む）

取立区分(割引・担手含む) 改定後 改定前

当金庫本支店宛 取立(割引・担手含む)   ４３２円 ２１６円

名古屋交換以外 至急扱 １,０８０円 ８６４円

３．手形小切手等手数料（消費税含む）

手数料区分 改定後 改定前

署名鑑変更手数料 ５,４００円 ３,２４０円

４．残高証明書発行料（消費税含む）

取 扱 区 分 改定後 改定前

    当金庫所定外用紙   ８６４円 ４３２円

    監査法人調査 ２,１６０円 ４３２円

５．定額送金関係手数料（消費税含む）

取扱区分 金額階層 改定後 改定前

取 扱 手 数 料 １０８円 ５４円

振込手数料

当金庫

本支店宛

５万円未満 １０８円 無 料

５万円以上 ３２４円 無 料

他行宛
５万円未満 ４３２円 ３２４円

５万円以上 ６４８円 ５４０円

６．給与振込手数料（消費税含む）

取 扱 区 分 改定後 改定前

他行宛
指定日内 ２１６円 １０８円

指定日より遅れた場合 ４３２円 ２１６円

データ伝送

他行宛

指定日内 １６２円 １０８円

指定日より遅れた場合 ３２４円 ２１６円

2

７．条件変更手数料（消費税含む）（新設）

取 扱 区 分 改定後 改定前

返済猶予・返済額変更および返済期間変更 ５，４００円 無 料

返済用口座変更 ５，４００円 無 料

ボーナス返済月変更 ５，４００円 無 料

返済日変更 ５，４００円 無 料

変動金利→固定金利 ５，４００円 無 料

固定金利→変動金利 ５，４００円 無 料

その他の条件変更 ５，４００円 無 料

８．一般証書貸付（金利選択型）（含む：長期事業ローン）・

  金利選択型アパートローン繰上返済手数料（消費税含む）

取 扱 区 分 改定後 改定前

一部繰上返済

（変動金利期間中）

一般貸出 ５，４００円 無 料

アパートローン ５，４００円 ３，２４０円

一部繰上返済

（固定金利期間中）

一般貸出
５，４００円

別途違約金必要
別途違約金必要

アパートローン
５，４００円

別途違約金必要
別途違約金必要

全額繰上返済

（変動金利期間中）

一般貸出
３２，４００円

無 料

アパートローン ３，２４０円

全額繰上返済

（固定金利期間中）

一般貸出
３２，４００円

別途違約金必要
別途違約金必要

アパートローン
３２，４００円

別途違約金必要
別途違約金必要

９．不動産担保取扱手数料（消費税含む）（区分追加）

取 扱 区 分 改定後 改定前

一部および全部解除・債務引受・その他 ５，４００円 無 料

 ※ 詳しくは、窓口または渉外担当者におたずねください。